
 

 

Tento projekt je financován Evropskou unií. 
 

                                                          

                            

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2021-2027 

 

Prioritní osa 1    Životní prostředí 
 
Specifický cíl 1.6 Posilování ochrany a zachování přírody, 

biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, 
a to i v městských oblastech, a snižování všech 
forem znečištění 

Opatření 1.6.1 Podpora přírodních stanovišť a druhů a péče  
o nejcennější části přírody a krajiny 

Název projektu:  Příprava podkladů pro péči o zvláště chráněná 
území v Olomouckém kraji 

Registrační číslo projektu:  CZ.05.01.06/01/22_030/0002288 

Realizace projektu:  01/2024 - 12/2029 

Celkové náklady v Kč:            9 298 298,97 Kč  
Poskytnutá dotace v Kč:            9 298 298,97 Kč    
 
Žádost o podporu projektu z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 byla 
předložena v rámci 30. výzvy Ministerstva životního prostředí. Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace bylo vydáno dne 06.02.2024.  
 
Cílem projektu je zajištění zpracování odborných podkladů nezbytných pro řádnou 
péči o zvláště chráněná území (dále jen „ZCHÚ“) v Olomouckém kraji, která spadají 
do působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
 
V rámci projektu budou zpracovány: 

1. Inventarizační průzkumy na 72 maloplošných ZCHÚ průběžně v letech 2024-
2029. 

2. Plány péče – zpracování 56 plánů péče ZCHÚ průběžně v pěti etapách dle 
jejich platnosti.  

3. Povinná publicita projektu, zpracování komplexních informací k ZCHÚ 
v Olomouckém kraji, které budou zveřejněny na webu Olomouckého kraje 
v nálezové databázi ochrany přírody, publikační činnost a personální 
zabezpečení projektu. 
 

Realizací projektu získá krajský úřad aktuální a kvalitní odborné podklady, které jsou 
nezbytné pro provádění řádné péče o maloplošná ZCHÚ v jeho působnosti. 
Inventarizační průzkumy by v případě nezískání dotace nemohly být zpracovány kvůli 
finanční náročnosti. Část finančních prostředků alokovaných na přípravu těchto 
odborných podkladů v rozpočtu Olomouckého kraje díky finanční podpoře projektu 
může být použita na přímou péči o svěřená ZCHÚ.  



 

 

Tento projekt je financován Evropskou unií. 
 

 
Zpracovala:  Bc. Renata Obšilová 
  r.obsilova@olkraj.cz 
  tel. číslo: 585 508 689 
 
 
 
V Olomouci dne: 27. 02. 2024. 

mailto:r.obsilova@olkraj.cz

